
 

 

20.0011929 

amendement cda en dv over verkeersstructuur bij nieuwe scholen 

 

Amendement verkeersstructuur bij nieuwe scholen 

 
 
De raad van de gemeente Son en Breugel, in vergadering bijeen op donderdag 24 septem-
ber 2020; 
 
Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 8 september 2020, bijlage nr.: 48 
– 2020, ‘Aanvragen onderwijshuisvesting’; 
 

Overwegende dat: 

 

1. Er nu in de Doormanlaan in Breugel verkeersoverlast wordt ervaren 

2. Het aannemelijk is dat de aanwezigheid van een school deel uitmaakt van het erva-

ren van verkeersoverlast 

3. Als uitvloeisel van het besluit om een nieuwe school aan de Doormanlaan te bouwen 

een verandering van die verkeerssituatie te verwachten valt 

4. De omwonenden en gebruikers van het schoolgebouw recht hebben op een veilige 

verkeersafwikkeling, 

 

BESLUIT 

 

Het voorstel van het college van burgemeester en wethouders in die zin aan te passen, dat 

hieraan een beslispunt 8 wordt toegevoegd, luidende: 

 

8. Tegelijkertijd met het opstellen van het bouwplan voor het nieuwe schoolgebouw wordt de 

planvorming voor de nieuwe verkeersstructuur gestart, waarbij de volgende kaders gelden: 

- Bij de verkeersplannen worden naast de gemeente ook buurtbewoners en school(-

bestuur) betrokken; 

- Dit overleg wordt geïnitieerd door het gemeentebestuur; 

- De nieuwe verkeersstructuur wordt tegelijkertijd met het in gebruik nemen van het 

nieuwe schoolgebouw ingevoerd.  

- Tijdens de bouwwerkzaamheden wordt een veilige route voor het bouwverkeer aan-

gelegd met zo min mogelijk overlast voor de omwonenden.  

 

en gaat over tot de orde van de dag. 
 
Son en Breugel, 24 september 2020 
 
Fracties CDA en DorpsVISIE 
 

 

 

BESLUIT GEMEENTERAAD 24 SEPTEMBER 2020: 

Het amendement is aangenomen.  

(tegen: fractie Dorpsbelang) 

 

 


